独立行政法人国際協力機構

中国センター（JICA 中国）
2025 年10 月31 日

   独立行政法人国際協力機構 中国センター（JICA中国）

と東広島市との国際協力推進員配置に関する

     協定締結を行います

 独立行政法人国際協力機構 中国センター（JICA中国）と東広島市は、相互に連携・協⼒しな

がら国際協⼒及び国際理解を推進するとともに、同市における多⽂化共⽣及び多様な⼈材活躍を推進

することを⽬的に、広島県内の⾃治体では初めて、2025年3月5日に連携覚書を締結しました。

この覚書にもとづく連携事業として、東広島市の国際化、多文化共生の取組みをさらに推進す

るため、このたびJICA国際協力推進員の東広島市への配置について協定を締結いたします。

 JICA中国と東広島市の新たな取組みへのご取材を、ぜひご検討ください。

●協定締結式

(1) 日 時 2025年１１月６日（木）１１時００分から（市長定例記者会見終了後）

(2) 場 所 東広島市役所本館３階 ３０３会議室

(3) 出席者 独立行政法人国際協力機構中国センター : 所長 村岡 啓道、市民参加協力課

長、国際協力推進員

東広島市：市長 髙垣 廣德 氏、生活環境部長ほか

（4）内容

・協定内容の説明

・協定書締結

・挨拶① 東広島市役所 市⻑ 髙垣 廣德 ⽒

・挨拶② 独⽴⾏政法⼈ 国際協⼒機構 中国センター 所⻑ 村岡 啓道

・質疑応答

【本件に関する問い合わせ先】

◆当日の取材について ◆JICA 中国:

東広島市 生活環境部 市民生活課 JICA 中国 市民参加協力課

担当：長尾 担当：藤原

メール：hgh200922@city.higashihiroshima.lg.jp メール：Fujihara.Reiko@jica.go.jp

TEL:082-420-0922 TEL：082-421-6305

PRESS RELEASE